[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

 П Р И  К А З
	от  3 июня  2013 г.
	№
	712

В целях внедрении в деятельность общеобразовательных учреждений г. Рязани  электронного журнала и дневника
П Р И К А З Ы В А Ю:
Руководителям общеобразовательных учреждений:
1. Произвести внедрение электронного журнала и дневника на базе автоматизированной системы «БАРС-электронная школа».  Общеобразовательные учреждения, которые оказывали данную услугу в автоматизированной системе «Аверс-электронный журнал», самостоятельно определяют, в какой из вышеозначенных систем будут оказывать данную услугу.
2. В срок до 5.06.2013 г. утвердить приказ по учреждению в соответствии с проектом приказа, разработанным управлением образования; ознакомить с данным приказом сотрудников, назначить ответственных лиц.
3. В срок до 22.06.2013 г. обеспечить первоначальное заполнение системы «БАРС-электронная школа», обеспечив подготовку данных к началу полноценной работы с 02.09.2013 г. Учреждения, которые продолжат ведение электронного журнала в системе «Аверс-электронный журнал», проводят аналогичные действия в АИС «Аверс».
4. Началом обязательного предоставления услуги «Электронный  журнал и дневник» считать 2 сентября 2013 г.
5. Обеспечить наличие компьютера (ноутбука), подключенного к сети Интернет в каждом учебном кабинете, где проведение занятий предполагает выставление оценок и наличие домашнего задания. При отсутствии достаточного количества компьютеров (ноутбуков) обеспечить автоматизированные рабочие места в учительской, а также предусмотреть закупку вычислительной техники за счет средств субвенций из областного бюджета 2013 г. (при необходимости произвести коррекцию плана закупок и запланировать проведение конкурсных процедур), либо  запланировать приобретение вычислительной техники при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности на 2014 г.
6. Общеобразовательные учреждения, которые планируют оказывать услугу «Электронный журнал и дневник» с помощью АИС «Аверс» в целях обеспечения контроля со стороны управления образования должны ввести в систему АИС «Аверс» данные курирующего специалиста управления образования, предоставив ему право просмотра базы данных без возможности редактирования.
7. Предоставить в управление образования заверенную копию приказа по учреждению в срок до 7 июня 2013 г. Одновременно с приказом предоставляются сведения о технической готовности учреждения к оказанию услуги «Электронный журнал и дневник» в формате Microsoft Excel в соответствии с приложением к данному приказу.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  управления                                                                                                     В.В. Ерёмкин
Рассылка:  общеобразовательные учреждения,  ИД(М)Ц, канцелярия